
UCHWAŁA NR XLVI/265/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zm.) oraz art.113 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 51.729,91 zł tj. do kwoty 
25.731.993,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 51.729,91 zł, tj. do kwoty 20.649.417,01zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 11.826,31 zł, tj. do kwoty 
2.042.108,41 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 121.734,20 zł, tj. do kwoty 
29.757.959,30 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 106.734,20 zł, tj. do kwoty 20.926.859,30 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł, tj. do kwoty 8.831.100,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 11.826,31 zł, tj. do kwoty 
2.042.108,41 zł; 

5. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 4.025.966,29 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy na realizację programu, projektu finansowanego z udziałem tych środków, 
kredytu bankowego, środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych, nadwyżki budżetowej oraz 
wolnych środków na rachunku bankowym.”. 

6. W § 4 uchwały ust. 1 kwotę przychodów zwiększa się o 70.004,29 zł, tj. do kwoty 4.142.634,29 zł; 

7. W § 10 uchwały dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. Niewykorzystane środki z roku 2022 z opłat wymienionych w ust. 1 i 2 w kwocie 21.727,15 zł 
przeznacza się na wydatki określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w tym na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 
21.727,15 zł.”. 

8. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dochody uzyskane z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
niewykorzystane środki z roku 2022 przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami zgodnie z załącznikiem Nr 8.”;. 

9. § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 



„§ 13. Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 5.146.760,00 zł przeznacza się 
na wydatki określone w załączniku Nr 9.”. 

10. W § 14 uchwały dochody z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
2.397,60 zł, tj. do kwoty 10.320,60 zł; 

11. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 51.729,91 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne 26.754,00 66.657,60 

750    8,60 
 75095   8,60 
  2100  8,60 

758   26.754,00 1.750,00 
 75801  26.754,00  
  2920 26.754,00  
 75814   1.750,00 
  2100  1.750,00 

853    64.260,00 
 85395   64.260,00 
  2180  64.260,00 

855    639,00 
 85595   639,00 
  2100  639,00 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami 

 11.826,31 

855    11.000,00 
 85502   11.000,00 
  2060  11.000,00 
 85503   826,31 
  2010  826,31 

 Ogółem  26.754,00 78.483,91 

12. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 121.734,20 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 31.610,00 141.517,89 

750    15.008,60 
 75023   15.000,00 
  6060  15.000,00 
 75095   8,60 
  4350  8,60 

801   31.610,00 33.360,00 
 80101  27.008,00 30.000,00 
  3020 6.772,00  
  4010  30.000,00 
  4040 3.994,00  
  4800 16.242,00  
 80103  1.642,00  
  4040 439,00  
  4800 1.203,00  
 80150  2.460,00 1.110,00 
  4440  1.110,00 
  4710 1.110,00  
  4800 1.350,00  
 80113  500,00  
  4300 500,00  



 80195   2.250,00 
  2910  500,00 
  4350  1.193,00 
  4370  557,00 

851    21.737,15 
 85154   21.737,15 
  4210  2.000,00 
  4300  19.737,15 

853    64.260,00 
 85395   64.260,00 
  3110  63.000,00 
  4210  120,00 
  4300  1.140,00 

855    639,00 
 85595   639,00 
  3290  620,00 
  4350  19,00 

900    6.513,14 
 90002   6.513,14 
  4010  3.000,00 
  4110  513,14 
  4120  74,00 
  4300  1.926,00 
  4430  500,00 
  4700  500,00 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone gminie ustawami  11.826,31 

855    11.826,31 
 85502   11.000,00 
  3110  9.000,00 
  4210  1.000,00 
  4300  1.000,00 
 85503   826,31 
  4010  687,00 
  4110  122,31 
  4120  17,00 

 Ogółem  31.610,00 153.344,20 

13. W załączniku Nr 3 do uchwały: 

1) przychody gminy zwiększa się o kwotę 70.004,29 zł, w tym: 

- § 905 zwiększa się o kwotę 28.250,29 zł, 
- § 957 zwiększa się o kwotę 41.754,00 zł. 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 15.000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

750   Administracja publiczna  15.000,00 

 75023 6060 
Zakup urządzenia aktywnego sieci 
teleinformatycznej urzędu 
umożliwiającego dostęp do internetu. 

 15.000,00 

   Razem  15.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 5 do uchwały: 



- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 11.826,31 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
855    11.826,31  11.826,31 

 85502   11.000,00  11.000,00 
  2060  11.000,00   
  3110    9.000,00 
  4210    1.000,00 
  4300    1.000,00 
 85503   826,31  826,31 
  2010  826,31   
  4010    687,00 
  4110    122,31 
  4120    17,00 

 Ogółem   11.826,31  11.826,31 

16. W złączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) wprowadza się kwotę przychodów z niewykorzystanych środków z roku 2022 (§ 905) w kwocie 
6.513,14 zł, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 6.513,14 zł, w tym: 

w dziale 900 rozdział 90002 zwiększa się: § 4010 - 3.000,00 zł, § 4110 - 513,14 zł, § 4120 - 74,00 zł,   
§ 4300 - 1.926,00 zł, § 4430 - 500,00 zł,  § 4700 - 500,00 zł. 

Załącznik Nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

17. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się tytuł załącznika na „Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 
finansowane”, 

2) w załączniku dodaje się pozycje: 

Dochody Wydatki 
Dział Rozdział § Zwiększa się Zwiększa się 

Wypłata dodatku węglowego 58.140,00 58.140,00 
853 85395  58.140,00 58.140,00 

  2180 58.140,00  
  3110  57.000,00 
  4300  1.140,00 

Wypłata dodatku elektrycznego 6.120,00 6.120,00 
853 85395  6.120,00 6.120,00 

  2180 6.120,00  
  3110  6.000,00 
  4210  120,00 

 Ogółem  64.260,00 64.260,00 

Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

18. W załączniku Nr 10 do uchwały zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 
o kwotę 2.397,60 zł, w tym: 

Dochody z Funduszu Pomocy Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

Nadanie PESEL, Profil zaufany, RDK  8,60  8,60 
750 75095   8,60  8,60 

  2100  8,60   
  4350    8,60 

Edukacja dzieci z Ukrainy   1.750,00  1.750,00 



758 75814   1.750,00   
  2100  1.750,00   

801 80195     1.750,00 
  4350    1.193,00 
  4370    557,00 

Świadczenia rodzinne    639,00 
855 85595   639,00  639,00 

  2100  639,00   
  3290    620,00 
  4350    19,00 

 Ogółem   2.397,60  2.397,60 

Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XLV/256/2022 Rady Gminy z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Olszówka na 2023 rok dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w numerze uchwały 
gdyż wpisano „XLV/256/2022”, a winno być „XLV/256/2023”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2023 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach 

28.250,29  

906 
Przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  

131.630,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 161.000,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  1.100.000,00  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 881.754,00  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  116.668,00 

994 Przelewy z rachunku lokat 1.840.000,00  
 RAZEM 4.142.634,29 116.668,00 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5.561.500,00 

 01044  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 5.561.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479.000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5.082.500,00 

600   Transport i łączność 2.243.100,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3403P w miejscowości Drzewce  200.000,00 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Olszówka wraz z 
rozbiórką istniejącego i budową nowego obiektu mostowego 

62.600,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- Głębokie 400.000,00 
 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 880.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie Górnym 
Drugim 200.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr G496016P  
w Krzewacie 40.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496042P w Ostrowie 110.500,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Szczepanowie 50.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym Drugim 90.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ponętowie Górnym 
Pierwszym  160.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 82.000,00 

 75023 6060 Zakup urządzenia aktywnego sieci teleinformatycznej urzędu 
umożliwiającego dostęp do internetu. 15.000,00 

 75023 6067 Zakup serwera i napędu taśmowego do Urzędu Gminy  
w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 67.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500.000,00 

 75412 6230 Dotacja dla OSP Olszówka na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego typu średniego 500.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe Sp. z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148.500,00 

 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
w Krzewacie 35.000,00 

 92109 6050 Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku świetlicy wiejskiej 
w Ostrowie 24.500,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  
w Mniewie 56.500,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  
w Ponętowie Górnym Pierwszym 10.500,00 



 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Olszówce 10.000,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej do świetlicy wiejskiej  
w Ponętowie Górnym Drugim 12.000,00 

926   Kultura fizyczna 226.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówce  
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 210.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego  
w Łubiance 16.000,00 

   Ogółem 8.831.100,00 
 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i przychody z tytułu 
niewykorzystanych środków z 2022 roku oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami w 2023 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
   Dochody 788.000,00 

900 90002  Gospodarka odpadami 788.000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na 
podstawie odrębnych ustaw 781.000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 4.000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków 
i opłat 3.000,00 

   Przychody z niewykorzystanych środków z roku 2022  
(§ 905) 6.513,14 

   Wydatki 794.513,14 
900 90002  Gospodarka odpadami 794.513,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 34.000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.500,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 23.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 6.243,14 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 895,00 
  4210 Zakup materiałów 600,00 
  4260 Zakup energii 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 722.943,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 700,00 
  4440 Odpis na zakładowy fund. świadcz. socjalnych 832,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.200,00 

 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki  
   Rządowy Fundusz Polski Ład 5.082.500,00 5.082.500,00 

010 01044  Rolnictwo i łowiectwo 5.082.500,00 5.082.500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład  5.082.500,00  

  6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych- Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przebudową sieci wodociągowej 
Adamin-Umień 

 5.082.500,00 

   Wypłata dodatku węglowego 58.140,00 58.140,00 

853 85395  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 58.140,00 58.140,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 58.140,00  

  3110 Świadczenia społeczne  57.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  1.140,00 
   Wypłata dodatku elektrycznego 6.120,00 6.120,00 

853 85395  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6.120,00 6.120,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 6.120,00  

  3110 Świadczenia społeczne  6.000,00 
  4210 Zakup materiałów  120,00 
   Ogółem 5.146.760,00 5.146.760,00 

 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Dochody z Funduszu Pomocy Ukrainie i wydatki nimi finansowane 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody z 
Funduszu Pomocy Wydatki 

   Nadanie PESEL, Profil Zaufany, RDK 8,60 8,60 

750 75095  Administracja publiczna – pozostała 
działalność 8,60 8,60 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

8,60  

  4350 
Zakup towarów(w szczególności 
materiałów, leków żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

 8,60 

   Edukacja dzieci z Ukrainy  9.290,00 9.290,00 

758 75814  Różne rozliczenia – różne rozliczenia 
finansowe 9.290,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

9.290,00  

801 80195  Oświata i wychowanie – pozostała 
działalność  9.290,00 

  4350 
Zakup towarów(w szczególności 
materiałów, leków żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

 1.193,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy  557,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  6.300,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

 1.240,00 

   Świadczenia rodzinne 1.022,00 1.022,00 
855 85595  Rodzina - pozostała działalność 1.022,00 1.022,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1.022,00  

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

 992,00 

  4350 
Zakup towarów(w szczególności 
materiałów, leków żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

 30,00 

   Ogółem 10.320,60 10.320,60 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/265/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Uchwałą Nr XLVI/265/2023 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody gminy o kwotę 51.729,91 zł, 
wydatki gminy zwiększa się o kwotę 121.734,20 zł 

Deficyt budżetowy zwiększa się o kwotę 70.004,29 zł, tj. do kwoty 4.025.966,29 zł. 

Kwotę przychodów zwiększa się o 70.004,29 zł, w tym: 

- wprowadza się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 28.250,29 zł, kwota ta obejmuje niewykorzystane środków pochodzące z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 21.737,15 zł oraz dochody pochodzące z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 6.513,14 zł; 

- zwiększa się przychody z nadwyżki budżetowej o kwotę 41.754,00 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy Ukrainie o kwotę 2.397,60 zł, w tym: 

- na zadania w zakresie administracji publicznej (dz. 750) nadanie PESEL, założenie profilu zaufanego, 
rejestr danych kontaktowych (RDK) – 8,60 zł, 

- na dodatkowe zadania w zakresie oświaty – 1.750,00 zł, 

- na wypłaty świadczeń rodzinnych – 639,00 zł. 

Wprowadza się plan dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 64.260,00 zł, w tym na 
wypłaty dodatku węglowego – 58.140,00 zł, na wypłaty dodatku elektrycznego – 6.120,00 zł. 

W związku z otrzymanymi ostatecznymi kwotami subwencji ogólnej dla gminy – zmniejsza się część 
oświatową subwencji ogólnej o kwotę 26.754,00 zł. 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej zwiększa się plan dotacji o kwotę 11.826,31 zł, w tym: 

w dz. 855 Rodzina: 

- na wypłaty świadczeń wychowawczych - 11.000,00 zł, 

- na wydawania Kart Dużej Rodziny – 826,31 zł. 

Zwiększenie planu wydatków gminy zgodnie z wprowadzonymi zmianami w planie środków z Funduszu 
Pomocy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz dotacji na zadania zlecone gminie. 

Zgodnie z wprowadzonymi przychodami z tytułu niewykorzystanych środków z roku 2022 zwiększa się plan 
wydatków na Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 
Narkomanii – na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi – 21.737,15 zł oraz na wydatki na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 6.513,14 zł. 

W dz. 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 15.000,00 zł – na 
zakup urządzenia aktywnego sieci teleinformatycznej urzędu umożliwiającego dostęp do internetu. 

Ponadto w dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienia w planie wydatków między rozdziałami 
i paragrafami, w tym wprowadza się plan wydatków w kwocie 500,00 zł na  zwrot dotacji pobranej 
w nadmiernej wysokości w związku z realizacją Projektu grantowego finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej: Polska Cyfrowa – Granty PPGR. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 zm. Paragraf 13

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 13 Punkt 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 14

	Ustęp 15
	Ustęp 15 Tiret 1 (5)

	Ustęp 16
	Ustęp 16 Punkt 1
	Ustęp 16 Punkt 2

	Ustęp 17
	Ustęp 17 Punkt 1
	Ustęp 17 Punkt 2

	Ustęp 18
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

		2023-02-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




